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1. Projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir uždaviniai: 

Sprendimo projekto tikslas – padėti plėtoti ir puoselėti mėgėjišką sodininkystę bei jos 

tradicijas, iš dalies kompensuojant Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje esančioms sodininkų 

bendrijoms bendrojo naudojimo objektų priežiūros, atnaujinimo ir statybos darbų, teisinės 

registracijos bei techninės dokumentacijos rengimo išlaidas. 

Sprendimo projekto uždaviniai – skatinti bendrijas tinkamai prižiūrėti ir atnaujinti bendrojo 

naudojimo objektus (kelius, gatves, elektros tinklus, vandens tiekimo, nuotekų šalinimo ir valymo 

bei kitus), suteikti bendrijoms žinių teritorijų planavimo, žemės naudojimo, kraštovaizdžio 

tvarkymo, bendrojo naudojimo objektų priežiūros, atnaujinimo ir statybos, projektavimo darbų bei 

teisinės registracijos ir techninės dokumentacijos rengimo klausimais. 

2. Kaip šiuo metu yra reguliuojami projekte aptarti teisiniai santykiai: 

Lietuvos Respublikos sodininkų bendrijų įstatymo 28 straipsnio 2 dalyje nustatyta, kad 

savivaldybės gali remti bendrijas visiškai ar iš dalies apmokėdamos išlaidas mėgėjų sodo bendrojo 

naudojimo objektams (elektros tinklų, kelių, gatvių tiesimo, vandens tiekimo, nuotekų šalinimo ir 

valymo ir kitų) statyti, prižiūrėti ir atnaujinti. Tam reikalingos lėšos numatomos tvirtinant 

savivaldybių biudžetus. Vadovaujantis aukščiau nurodyto straipsnio 3 dalimi, savivaldybė bendrijas 

gali remti šiais būdais: 1) bendrijas ir jų narius atleisdama nuo žemės ir kitų mokesčių, 2) rengdama, 

įgyvendindama ir finansuodama specialiąsias bendrijų rėmimo programas, 3) teikdama nemokamas 

konsultacijas bendrijų reorganizavimo, veiklos pasibaigimo ir pertvarkymo, mėgėjų sodininkystės 

veiklos, paramos gavimo, teritorijų planavimo, žemės naudojimo ir kraštovaizdžio tvarkymo 

klausimais. 

3. Siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų laukiama: 

Pritarus teikiamam sprendimo projektui, bus patvirtinta specialioji sodininkų bendrijų 

rėmimo programa, kuria naudojantis Vilniaus rajono savivaldybėje esančios sodininkų bendrijos 

galės pretenduoti į finansinę paramą bendrijos bendrojo naudojimo žemėje esančių bendrojo 

naudojimo objektų (kelių, gatvių, elektros tinklų, vandens tiekimo, nuotekų šalinimo ir valymo bei 

kitų) kadastriniams matavimams, inventorizacijai, teisinei registracijai reikalingos techninės 

dokumentacijos, taip pat bendrojo naudojimo objektų priežiūrai ir atnaujinimui ir / ar naujų 

bendrojo naudojimo objektų statybai reikalingos techninės dokumentacijos rengimo išlaidoms iš 
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dalies kompensuoti, taip pat bendrojo naudojimo objektų priežiūros, atnaujinimo ir / ar naujų 

bendrojo naudojimo objektų statybos darbų ir paslaugų išlaidoms iš dalies kompensuoti. 

Patvirtinus specialiąją sodininkų bendrijų rėmimo programą, sodininkų bendrijos aktyviau 

imsis bendrojo naudojimo objektų priežiūros, atnaujinimo, pagerinimo darbų, naujų objektų 

sukūrimo, taip pat bus sprendžiami klausimai dėl bendrojo naudojimo objektų inventorizacijos, 

teisinės registracijos ir techninės dokumentacijos parengimo. 

4. Galimos neigiamos priimto sprendimo pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta: 

Nenumatoma. 

5. Lėšų poreikis ir šaltinis (-ai). 

Sprendimo įgyvendinimui lėšos bus numatomos Savivaldybės biudžete. Skaičiuojama, kad 

Vilniaus rajone yra 137 sodininkų bendrijos. Maksimali galima parama vienai bendrijai iki 5000 

Eur, o viena bendrija gali gauti paramą vieną kartą per 3 metus. Planuojama, kad vieneriems metams 

šios programos finansavimui turi būti skiriama 230.000,00 Eur, kad per trejų metų laikotarpį parama 

galėtų pasinaudoti visos bendrijos. 

6. Sprendimo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados: 

- 

7. Kiti pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Iki šiol Vilniaus rajono savivaldybėje nebuvo specialiosios sodininkų bendrijų rėmimo 

programos. 

8. Sprendimo projektą svarstantis komitetas:  

Ekonomikos ir finansų (pagrindinis), Kaimo, vietinio ūkio ir teritorijos planavimo, Teisėtvarkos ir 

savivaldos plėtros.  

 

 

Tarybos narė                    Rūta Carik 


